



Warszawa, 23 listopada 2018 roku

KANCELARIA PREZYDENTA
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

SEKRETARZ STANU

Adam Kwiatkowski

Wielebny

Ks. dr Zdzisław Malczewski TChr

Rektor

Polskiej Misji Katolickiej w Brazylii

Kurytyba, Brazylia

Wielebny Księżu Rektore,
Drodzy Rodacy,
Stanowi Państwo,

w imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy serdecznie pozdrawiam wszystkich Państwa zgromadzonych na uroczystym jubileuszu Stulecia Odzyskania przez Polskę Niepodległości w Porto Allegre. Dziękuję Wielebnemu Księdzu Rektorowi oraz całej wspólnocie polonijnej w Rio Grande do Sul za zaproszenie do udziału w obchodach tego święta.

Składam wyrazy szacunku i wdzięczności każdemu kto z potrzeby serca, troski o dobro i przyszłość Polski łączy się z Rodakami w kraju, w roku, w którym Naród Polski na całym świecie świętuje ten wyjątkowy Jubileusz.

Cieszę się, że Polacy zamieszkali poza Ojczyznę podejmują działania upamiętniające trudną drogę do odzyskania Niepodległości oraz bohaterów, którzy swoim zaangażowaniem, odwagą i poświęceniem doprowadzili do tego, że Rzeczpospolita po 123 latach niewoli wróciła na mapę polityczną świata. Wyrażam uznanie dla wysiłku, jaki włożyli Państwo w przygotowanie tegorocznych obchodów, a szczególnie uroczystości odsłonięcia obelisku i tablicy pamiątkowej z okazji Setnej Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości. Ukazują one jak ważne jest pielęgnowanie narodowego dziedzictwa, pamięć o historii i utrzymywanie więzi z Macierzą.

Dzisiejsza uroczystość ku chwale Niepodległej Rzeczypospolitej świadczy o Państwa przywiązaniu do najwyższych wartości, przypomina również o tradycji naszego kraju. Niech to święto będzie wyrazem naszego szacunku i uznania dla tych, którym zawdzięczamy suwerenną, odrodzoną Polskę.

W imieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy oraz własnym, dziękuję wszystkim obecnym na dzisiejszej uroczystości dla uczczenia Ojczyzny oraz Poległych, którzy przelali swoją krew w obronie wolnej i suwerennej Polski. Niech Wasza postawa będzie wzorem dla wszystkich Rodaków oraz niech umacnia w młodym pokoleniu patriotycznego i chrześcijańskiego ducha. Życzę Państwu wiele satysfakcji i radości płynącej ze wspólnego świętowania Jubileuszu oraz wspniania tych wrażeń, które towarzyszą dzisiejszemu wydarzeniu.

Z wyrazami szacunku,